
Municipio Roma XI
Direzione Socio Educativa
UFFICIO SEGRETERIA DI DIREZIONE 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CP/1635/2018 del  19/10/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CP/142474/2018 del  19/10/2018

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per la valutazione della miglior offerta ai sensi dell’art. 77 del D.lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativa alla gara con procedura negoziata per l’affidamento dell’iniziativa “SCUOLE
SICURE 2.0” nel territorio del Municipio XI da svolgersi nel territorio del Municipio XI. CIG Z0023E36BD 

IL DIRETTORE

MARIO FIORE

Responsabile procedimento: Mario Fiore

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARIO FIORE
 

 
rif: 201800066970 Repertorio: CP /1635/2018 del 19/10/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

~~che con determinazione dirigenziale n. CP/884 del 06/06/2018 è stato approvato l’ Avviso di Indagine di Mercato,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse di
operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata per l’affidamento dell’iniziativa “SCUOLE SICURE
2.0” per gli anni scolastici 2018/2019/2020 da svolgersi nel territorio del Municipio XI;

che con la suddetta determinazione dirigenziale si è provveduto a prenotare l’impegno di spesa complessiva di €
24.000,00 (di cui € 19.672,13 imponibile ed € 4.327,87 di IVA al 22%) per l’affidamento del servizio così ripartito:
€ 6557,38 al netto dell’IVA al 22% per un totale di € 8.000,00 (IVA inclusa) per l’anno 2018;
€ 6557,38 al netto dell’IVA al 22% per un totale di € 8.000,00 (IVA inclusa) per l’anno 2019;
€ 6557,38 al netto dell’IVA al 22% per un totale di € 8.000,00 (IVA inclusa) per l’anno 2020;

che alla gara è stato assegnato il seguente CIG Z0023E36BD;

che la Manifestazione di Interesse ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul sito istituzionale del Municipio XI e
sull’albo pretorio on line del 07/06/2018 con fissazione del termine ultimo per la ricezione delle istanze alle ore 12,00
del giorno 25/06/2018;
che presso l’Ufficio Protocollo del Municipio XI, con posta elettronica certificata (PEC) nei termini previsti sono
pervenute le manifestazioni di interesse dei seguenti organismi:
1) IRIAD  - Ist. Di Ricerche internaz. Archivio Disarmo prot. CP/2018/80861 del 21/06/18;
2) Associazione culturale Il Cenacolo di Suntzu prot. CP/2018/80816 del 21/06/18;
3) Associazione ARCI Solidarietà Onlus prot. CP2018/79184 del 19/06/18;
4) Mindsharing Tech Aps. Prot. CP/2018/76098 del 14/06/18;
5) Gay Center prot. CP/2018/74779 del 12/06/18;
6) Associazione culturale di Volontariato CICUE prot. CP/2018/78480 del 19/06/18.

che, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, il Municipio XI con determinazione dirigenziale n. CP/1223 del
03/08/2018 ha proceduto all’indizione della gara con procedura negoziata per la realizzazione dell’iniziativa
“SCUOLE SICURE 2.0”, da svolgersi con attività distribuite in tutti gli Istituti Comprensivi presenti sul territorio e gli
Istituti Superiori con sede nel territorio municipale per gli anni scolastici 2018/2019/2020:
“SCUOLE SICURE 2.0” CIG Z0023E36BD
€ 19.672,13 al netto dell’Iva al 22% per un totale di € 24.000,00;
che, in osservanza a quanto disposto dall’art. 77 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la valutazione delle
offerte tecniche ed economiche è affidata ad una Commissione giudicatrice con profili attinenti all’oggetto della gara e
l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) del citato Decreto;
che con la determinazione dirigenziale n. 1223 del 03/08/2018 è stata individuata la seguente composizione
professionale della Commissione giudicatrice:
n. 1 Presidente: Dirigente con profilo beni culturali ed ambientali o in caso di indisponibilità e/o esaurimento Dirigente
con profilo amministrativo;
n. 2 funzionari scelti nel sotto- albo commissari promozione turismo.

che alla data di scadenza delle offerte, fissata per le ore 12,00 del giorno 06/09/2018, sono state presentate le seguenti
offerte:
1) IRIAD  - Ist. Di Ricerche internaz. Archivio Disarmo prot. CP/2018/80861 del 21/06/18;
2) Gay Center prot. CP/2018/74779 del 12/06/18.

che, ai sensi dell’art. 216 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., fino all’adozione della disciplina in materia di
iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 del citato decreto, la Commissione giudicatrice continua ad essere nominata
dall’Organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo
regole di competenza e trasparenza;
che, come previsto nella determinazione dirigenziale SU/422/2017, dopo un quadrimestre di gestione sperimentale, in

 

 
rif: 201800066970 Repertorio: CP /1635/2018 del 19/10/2018 Pagina 2 di 5

 



data 1 febbraio 2018, come comunicato con nota prot.: SU20180001618 del 31/01/2018 del Dipartimento per la
Razionalizzazione della Spesa, è entrato a regime l’albo dei Componenti delle Commissioni giudicatrici per le
procedure di gara sotto soglia e quelle di non particolare complessità, che è stato suddiviso in n. 35 sotto-albi in
considerazione delle specifiche richieste per la formazione della Commissione;
che dalla data del 15 febbraio 2018 le attività di estrazione dei componenti delle Commissioni vengono effettuate
direttamente dalle stazioni appaltanti interessate secondo le modalità indicate nella citata nota;
che la Direzione Socio Educativa del Municipio X,I dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte (6
settembre 2018 ore 12,00), ha svolto in data 07/09/2018 una prima operazione di sorteggio dei componenti della
Commissione giudicatrice così individuati:
Presidente: Dirigente Beni Culturali Claudio Parisi Presicce;
1° Commissario: Oper. Cult. Turist. Dirett.: Luciano Zangarini;
2° Commissario: Funzionario attività e manifestazioni culturali, turistiche e sportive: Maria Giuseppina Milani;
che, successivamente, in data 12/09/18 (con Prot. QA 41080) e 14/09/18 (con Prot. EA 11509) sono pervenute le
rinunce all’incarico rispettivamente del sig. Luciano Zangarini e della sig.ra Maria Giuseppina Milani;
che, pertanto, il 17/09/18, mediante sorteggio “random”, in loro sostituzione, sono stati estratti i seguenti nuovi
nominativi in qualità di Commissari: le sig.re Antonella Prudenzi e Marisa Valentini;
che poiché il 27/09/18 (con Prot. RI 24990) ed il 05/10/18 (con Prot. RT 8325) sono pervenute le rinunce all’incarico
rispettivamente del dott. Claudio Parisi Presicce e della sig.ra Marisa Valentini, in data 10/10/18, in loro sostituzione
sono stati estratti i seguenti nominativi: la dott.ssa Isabella Cozza, in qualità di Presidente, e la sig.ra Rità Potestà, in
qualità di Commissario;
che, poiché il 11/10/18 (con Prot. CS 105609) è pervenuta la rinuncia all’incarico della sig.ra Rita Potestà, in data
15/10/18 si è proceduto a nuova estrazione ed in sua sostituzione è stata estratto il seguente nominativo: Luigina
Tranti;
che la stazione appaltante ha individuato come componente della segreteria della Commissione giudicatrice gli
istruttori Ida Maura Parziale e Maria Cristiana D’Angelo del Municipio XI;
che si è proceduto ad acquisire da parte dei membri della costituenda Commissione giudicatrice la dichiarazione
sostitutiva in merito all’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse, all’inesistenza di cause di incompatibilità e
di astensione, come previsto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
che la Commissione giudicatrice procederà alla valutazione delle offerte presentate sulla base dei criteri e sub criteri
indicati al punto “criteri di valutazione dell’offerta tecnica ed economica” della lettera invito;
che la Commissione svolgerà presumibilmente le sue attività in un’unica seduta;
che la Commissione giudicatrice svolgerà le sue funzioni a titolo gratuito;
che si attesta l’assenza di segnalazioni di conflitto di interessi;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto di Roma Capitale;
Visto il Tuel;
Vista la nota prot. n.: SU20180001618 del 31/01/2018 del Dipartimento Razionalizzazione della Spesa.

 

  

 
DETERMINA 

 

~~Per i motivi espressi in premessa:
- Di nominare la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., al fine di garantire
l’imparzialità ed il buon andamento della Pubblica Amministrazione, composta da componenti individuati dalla
stazione appaltante a seguito di estrazione secondo le modalità indicate dalla nota prot. n. SU20180001618 del
31/01/2018, per procedere alla valutazione delle offerte presentate sulla base dei criteri e sub criteri indicati al punto
“Criteri di valutazione dell’offerta tecnica ed economica” della lettera invito per l’affidamento dell’iniziativa “SCUOLE

 
rif: 201800066970 Repertorio: CP /1635/2018 del 19/10/2018 Pagina 3 di 5

 



SICURE 2.0” da svolgersi nel territorio del Municipio XI.
- Presidente: Direttore Unità Organizzativa Amm.va e Affari Generali del Municipio IV: Isabella Cozza;
- 1° Commissario: Funzionario attività e manifestazioni culturali, turistiche e sportive del Dipartimento Servizi Educativi
e Scolastici: Antonella Prudenzi;
- 2° Commissario: Funzionario attività e manifestazioni culturali, turistiche e sportive dell'Istituzione Sistema
Biblioteche Centri Culturali : Luigina Tranti.
Segretari verbalizzanti: I.A. Ida Maura Parziale e I.A. Maria Cristiana D’Angelo del Municipio XI.
- Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini contabili;
- Di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi;
- Di pubblicare il presente provvedimento sul profilo della stazione appaltante nella sezione Amministrazione
Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 MARIO FIORE  

 
rif: 201800066970 Repertorio: CP /1635/2018 del 19/10/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_51125_03_08_2018_TM0200000001.pdf 

dd_a_contrarre.pdf 

 
rif: 201800066970 Repertorio: CP /1635/2018 del 19/10/2018 Pagina 5 di 5

 


